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Memorando Intemo nO O54/2025 - CÅMARA MUNICIPAし

MissaI - PR, 03 dejulho de 2025.

De : Jessica Francener Longo - Diretora GeraI

Para: EIias Xavier De Andrade

Excelentissimo Senhor Presidente′

Cumprimentando-O COrdiaimente′ Vimos por meio deste′ SOiicitar a contratacao do

Seguinte o昨to: fornecimento de Ol (uma) passagem de transporte rodoviato para o vereador

da Camara Municipal de Missaしo Se=hor CUST6DIO LUIZ REIS LIMA, COm data de ida, dia O7

de juIho e volta O8 dejulho de 2025 a Capitai Cu面ba.

Justifica-Se O desIocamento do nobre Vereador para a cidade de Curitiba/PR, nO dia O8

de ju冊o de 2025′ Para CumPrimento de compromissos oficjais no Gabinete da Secretaria do

Estado do Trabalho′ Quaiificacfo e Renda e no Gabinete do Deputado FederaI Feiipe

Francischini′ ambos Iocalizados na Secretaria do Estado do Parana,

A agenda tem como fina囲ade tratar de assuntos re-evantes para o desenvoIvjmento do

Munic匝′ COm foco em po臨as p軸cas voItadas a qualifica9aO PrOfissiona一, geraCaO de

emPregO e articuIacfo de recursos junto ao iegis-ativo federa一・ A participa9aO do Vereador

neSSaS reu両6es e de suma impo脆ncia para o fortalecimento instituciona` e busca de melhorias

COnCretaS Para a POPuiasao Ioca吊ais agendas mencionadas acjma′ eStfo anexadas junto a este

Nesta data′ COnSta O reCebimento da formaliza9aO de demanda′ aCOmPanhada da

reSPeCtiva jus珊cativa" Diante disso′ PrOVidenciarei o encaminhamento para a pesquisa de

PreCOS′ na qualidade de Agente de Contratag5o′ COnforme desig=aCaO eStabeIecida na Po鴫ria

nO O26/202与.

Sendo o exposto para o momento′ reiteramos votos de considera9aO e aPreCO.

Atenciosamente,

し,つ仰天サリ〆て

沌a Francener Longo

Diretora Gerai

四国

Teiefone: (45) 3244-1 1 83 l Rua MarechaI FIoriono Peixo†o, n9 50

Centro l 85,890-000 i Missal l PclrOnd



SOL量C量TACÅo DE PASSAG剛S

Excelentissimo Senhor

Presidente

Missai - PR, 3 dejuiho de 2025'

Prezado Senhor:

com meus cordiais cumprimentos venho soiicitar a Vossa Senhoria a

dispon剛zac5o de passagem de transporte rodovidrio′ COm destino a Curitiba - PR

para entrega de offoios e cumprimento de agenda o師aI no Gabinete da Secre岐南a

do Estado do Trabalho, Quaiificac5o e Renda, e nO Gabinete do Depu由do Federal

制Pe Francischin巾O dia O8 de juIho de 2025′ ambos na Secretaria do Estado do

Parana, em Curitiba"

Como a agenda esta para O dia O8 de Julho, PeCO que a PaSSagem Seja

adquirida com data do dia O7′ Preferenciaimente com hor緬os ap6s a sessao

Iegis-ativa de modo que possibilite a chegada do parIamentar a Curitiba em tempo

habii para os comprOmissos agendados na te「ca-feira" O retorno peco que Seja para

o mesmo dia (08 de juiho de 2025), aP6s o cumprimento da agenda oficial"

Nestes termoS, Pedimos deferimento"

Atenciosamente,
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DECしARA郎O DE AG削DAM削TO

Cu嗣ba, 03 de ju冊o de 20之与・

Eu, Wilhan Po輔o Ribeiro′ D‘reto「 Gera吊a Secretcha do TrabaIho′

Qua臨ag約e Renda, declaro para os devidos fins que o Ve「eador CUSTODIOし蝿REIS

LIMA, CPF: 968.313.6779-68’do Municipio de MISSAL・ POSSui um agendamento de

reuni約presencia一′ neSta Secretaria de Estado・ Ioca服ada r'a Rua lna。oしu与tOSa・ 700′

curitiba, Paran5, nO dia O8 de julho de 2025 as 14hOO′ Visando discutir sobre∴aS

po-触es p剛cas executadas e operacionaIizadas =O緬bIto do trabalho・ emPregO′

「enda e qualifica9わprofissiona上

三言諾/ノ〆

Dlretor GeraI da Secretarla de Estado do Trabalho・ Qu調髄乾O e Renda

洲如鯖に轟pr,容〇両汀

-[臆臆　　　　　音-‾‾
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Fたし着Pた★★★
F鼠A鵬Cl§C軸t討I
D E PU T A D O F E D E RA L

Vos5a Senhoria

CUSTODIOしUIZ髄ISしIMA

Vereador de Missai - PR

Curitiba. 27 de junho de 2025.

A5Su請o: Convi章e

O deputado fede「掴elipe Francischini co-1V-da o vereador CUSTODIOしUIZ REIS

しIMA CPF n里968.313.b79-68, P∂ra COmPareCe「 em SeU eSC「it6rio regional na rua

Fernando S而as 208, bairro mercおna調ade de Curitiba- PR para re…i5o na terca-feira

dodIaO8dejuih0之02う.

O convite tem o objetIVO de tratal de assuntos 「efe「entes ao municipio de

Mi5SaI e s嶋p「esen印serj dピgrande importar-C`a.

Sem ma高para o mOmer‘tO, e aguardardo o comp∂「eCimento pessoaI de

Vossa ienhorla, renOVamOS PrUlぐStOS de e5しIma e ‘O=Side「a誇O.

Contamo5 COm Su@ Pr恥ぐn印.

Rectangle



AUTO VIACÅo cATARIN削SE

MEDTUR

ORCAM容N丁O

iDA

OI MEDIANEiRAXCURITIBA

VOし丁A

OI CURiTIBAXMEDiANEIRA

RS 2与4,27

RS 2与8,6与

VAしOR TOTAしDE iDAS E VO町AS…….,………………,………….R$ 512,92

MEDiANEiRA, 07 DE 」UしHO DE 2025.
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CORACÅo oI PASSAGEM (TRANSPORTE RODOVIÅRiO)

07lO7I202与- 08107l2025

千古主命O鴨　で子亀ぐ)〆

Thiago Feiipe Giesse

RS 3宣8,93

丁O帆し　RS631,73
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規整:
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1. REQUISITANTE

Unidade: Administrac§o

Responsavei peia formailzacao da demaれda: 」essica Francener Longo - Diretora Geral

E-ma旺contato@camaramissai.pr.gov.br

TeIefone: (45) 3244-1183

2. iDENT旧CACÅo DA DEMANDA

2.1. OB〇円O: O presente documento tem a finaIidade de formaIizar pedido de autorizacao para

aquisi9aO de Ol 〈uma) passagem de transporte rodovi緬o para o vereador da C含mara Municipai de

MissaI, O Senhor CUST6DiOしUIZ REISしIMA, COm data de ida, dia O7 dejuIho e voita O8 dejulho de

2025 a CapitaI Curitiba.

2.2. 」USTiFiCATiVA: 」ustifica-Se O desIocamento do nobre Vereador para a cidade de Curitiba/PR, nO

dia O7 dejulho de 2025, Para CumPrimento de compromissos oficiais, agendados para dia O8/07/2025,

no Gabinete da Sec「etaria do Estado do TrabaIho, Quaiificacao e Renda e no Gabinete do Deputado

FederaI Felipe Francischini, ambos iocaiizados na Secretaria do Estado do Parana.

A agenda tem como finalidade tratar de assuntos reievantes para o desenvoIvimento do Munic(pio,

com foco em po冊cas p的=cas voItadas a qua=ficacfo profissionai, geraC5o de emprego e articulacfo

de recursos junto ao iegisIativo federa上A participacわdo Vereado「 nessas reuni6es 6 de suma

importancia para o fortalecimento institucionai e busca de meIhorias conc「etas para a populacao

local.

Considerando o interesse p11bIico envoivido e a importancia da constante capacitacfo dos agentes

poIiticos, eSta demanda se mostra necessaria e justificada, eStando em conformidade com os

princ(pios da IegaIidade, eficiencia e economicidade, ai6m de prevista no pIanejamento institucional

da Casa Legislativa.

lelefone: (45) 3244-1 1 83 l Ruo Ma「∝hai FIoriono Peixo†o, n9 50

Ce巾o 1 85、890-00O I Misso= Ptlrand



a necessidade, COnforme justificado, limitado a parcela reaimente necessdria ao atendimento da

PreSente demanda.

Sendo assim, a PreSente COntrataCfo 6 de suma importancia e ser鉦nstruida com base nas

Seguintes informac6es:

I丁王M 禰+ﾕ45&�8����QUAN丁. 謬脾�VALORUNIT. 錨�+T�%D��ﾂ�

001 ���76�vVﾖFV芳���r��x�"�01 彪��RS2与4,27 �%3)u紕ﾃ#r�

002 ���76�vVﾖFWf�F���F����r��01 彪��RS2与8,6与 �%3)u繧ﾃiu��

丁O丁Aし �� ��RS与宣2,92 

3. OBSERVAC6ES GERAIS

3.1. A pesquisa de pre9OS foi reaIizada no dia 28 de maio de 2025, Peia servidora 」essica Francener

Longo, CPF sob o n9 071.094.599-00.

Conside「ando a complexidade e pecuIiaridade do me「cado de passagens a6reas, O PrOCedimento

COmum de dispensa e inapIicaveしVeZ que nわconfe「i「a resuItado p占itico em efetivar contratac6es,

Sendo necess5ria a rea=zacao de pesquisa de mercado no mesmo dia que consoIidar a contratacao e,

mesmo assim, Sujeito a aIguma aiteracao de preco no momento da confirma9きo da contratacao das

PaSSagenS.

3.2. Foram consuItados os seguintes fornecedores:

a) Foi so=citado orcamento de empresas prestadores do servico do objeto soIicitado, atraVeS de

PeSquisa de pre9OS, COnforme descrito abaixo;

一D&A TURISMO LTDA, CNP」: 82.484.510/0001-46, iocaIizado na Rua Parana, nO 2277 - Centro - CEP:

85.720-O13, Medianeira/PR.

- MORGAN E CIAしTDA, CNP」: 72.323.389/0001-17, iocaIizada na Avenida Bras(Iia 1473 - Centro -

Medianeira/PR.

- VIAJETUR - AGENCIA DE TURiSMO MiSSAししTDA, CNP」: 33.021.785/0001-38, locaIizada na Rua

MarechaI CasteIo Branco, 597, Sala O3 - Cent「o - Missai/PR.

Todos os documentos pe巾nentes est登o anexos ao presente DFD.

3.3. Desta feita, a eSCOIha do contratado (D&ATURISMO LTDA, CNP」: 82.484.510/0001-46, iocalizado

na Rua Paranき, no 2277 - Centro - CEP: 85.72O-013, Medianeira/PR.), Se deu em razao da proposta

apresentada ser economicamente mais vantajosa e atende「 a demanda no prazo estipulado.

TeIefone: (45) 3244-1 183 I Rua Ma「e⊂haI FIoriano Peixo†o, n9 5O

Cen†ro l 85.890-OOO I Missa= Pcl「and
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4. PRAZO DE ENTREGA/EXECUCÅo:

4.1. A previsao de viagem compreende a ida no dia O7 de Juiho de 2025′ COm embarque previsto

para as 12h55min e volta no dia O8 de JuIho′ COm embarque as 21h30min′ datas e hor緬os estes

estipuIados em conformidade com a programacao e agenda oficiai do Vereador Cust6dio Luiz. Dessa

forma, haja vista a necessidade de estar fazendo a aquisicao destes b冊etes com anteced含ncia a fim

de ga「antir o planejamento adequado da viagem e evitar contr∂temPOS Iog(sticos.

4.2. As despesas se「fo suportadas peIa(s) seguinte(S) dotac5o(6es) or9ament鉦a(S):

3.3.90.3O.OO.OO - Passagens e Despesas com Iocomocao

Ciente da demanda, RATiFICO os termos deste DFD.

MissaI, 07 dejulho de 2025.

、ナノくつ′.伽,イ

Sica Francener Longo

Direto「a Geral

/-専

leIefone: (45) 3244-1 183 l Rua Marechal円oriano Peixo†0, n9 50

Cen†ro l 85.890-000 l Misso= Pd「an6



Ap「ovado pe-a lnstru如Nomativa RFB no 2.119, de O6 de dezemb「O de 2022.

Emitido no dia O7/07/2025 as ll:00:51 (data e ho「a de B「as栂)"
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C心はÅ霊に⊂周寄附高二全戸巨日管筒Aし

Certi鯖cado de ReguIaridade

do FGTS - CRF

Endereco:器譜器A SN RODOVIARIA BOX O6/ CENTRO / MED‘ANE‘RA/ PR/

A Caixa Econ6mica Fede「ai, nO USO da at「ibui弟O que ihe confe「e o Art.

7, da Lei 8.036′ de ll de maio de 1990I Certifica que′ neSta data′ a

empresa acima identificada encontra-Se em Situacfo reguIa「 Pe「ante O

Fundo de Garantia do ’fempo de Se「Vico - FGTS.

O presente Ce巾洞Cado nfo servira de prova cont「a cobranca de

quaisquer d6bitos refe「entes a contribuic6es e/Ou enCargOS devidos,

decorrentes das ob「igac6es com o FGTS.

Validade:30/06/2025 a 29/07/2025

Ce巾ificac5o N心me「o: 2025063004140543664OlO

Informacao obtida em O8/07/2025 09:36:54

A u帥zacfro deste Ce巾ficado para os fins p「evistos em Lei esta

condicionada a verifica9aO de autenticidade no site da Caixa:

WWW.Caixa ,goV。 b「



Estado do Parana

Sec「eta「ia de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Pa「ana

Ce舶dao Negativa

de D6bitos TributatoS e de Divida Ativa Estadual

No O37194501"10

certidao fornecida para o CNPJ′MF: 82・484・510IOOO146

Nome: CNPJ NÅo cONSTA NO CADASTRO DE CONTR-BUINTES DO ICMS仲R

RessaIvado o di「eito da Fazenda Pdblica Estadua。nsc「eve「 e ∞b「a「 d6bitos ainda nao

「egist「ados ou que Venham a Ser aPu「ados, Ce柵amos que, Verificando os 「egist「OS da Sec「eta南de

Estado da Faze=da, CO=StatamOS naO eX-Stir pe=dencias em nome do cont軸nte acima identifieado・

obs,: Esta Certidao eng-oba todos os eStabe-ecimentos da empreSa e refere-Se a debitos de

natu「eza tributata e naO t軸taria’bem cOmO aO descump「imento de obngae6es tributataS aCeSS6rias・

v各Iida at6 O4I=I2025 - Fomecimento Gratuito

A autenticidade desta ce間ao deve「a ser COnfirmada via intemet

遡出超弧出世「・ gOV」吐



CER冒工DÅo NEGA冒|VA D田　DEBエロOS　冒RABALH|S冒AS

Nome: D&A∴TUR|SMO LTDA　- (MATRIZ E F工L工A|S)

CNPJ: 82.484.与10/0001-46

Certidao nO: 38679143/2025

Expedic治o: 08/07/2025, aS O9:38:13

validade: 04/01/2026　- 180 (CentO e Oitenta) dias, COntados da data

de sua expediGaO.

certifica-Se que D&A TUR工SMO L冒DA　- (MA皿工Z E F工L|A工S)′ inscri七〇(a)

n。 CNPJ sob o nO　82.484.51O/OOOl-46, NÅo coNS冒A c○mo inadimp|ente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

certidao emitida com base nos arts. 642-A e　883-A da Cons01idaGaO

das Leis do冒rabalho, aCreSCentados pelas Leis ns.O 12.440/2011 e

13.467/2017, e nO At0　01/2022　da CGJT, de　21 de janeiro de　2022・

os dados constanteS desta Certidao sao de responsabi|idade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa　ゴuridica, a Certidao atesta a empresa em relac:aO

a todos os seus estabelecimentos′　agenCias ou filiais.

A aceitac:aO desta certidao condiciona-Se a VerificaGaO de sua

autenticidade no porta|　do Tribunal Superior do Traba|ho na

Internet　〈http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

工Nす°RM坤ふ○エMPOR冒AN冒田

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas

inadimplentes perante a JustiGa do Trabalho quanto as obrigac;6es

estabe|ecidas em sentenGa COndena亡6ria transitada em　ヨu|gado ou em

acordos judiciais traba|histas′ inc|usive no c○ncernente aos

reco|himentos previdenciarios′　a honorarios′　a CuStaS′　a

em0lumentos ou a reC○1himentos determinados em lei; Ou decorrentes

de execuGaO de acordos firmados perante o Minist6rio Pdblico do

Trabalho′　Comissao de ConciliaGaO Previa ou demais titulos que′　POr

disposi。aO |ega|′　COntiver for。a eXeCutiva.



MiNiST亡R10 DA FAZENDA

sec「etaria da Receita Federal do Brasil

procuradorfa-CeraI da Fazenda Nacionai

cERTiDÅo NEGATIVA DE D由一TOS RELATIVOS AOS TR-BUTOS FEDERA-S E Å DiviDA
ATiVA DA UNIÅo

Nome: D&A TuRISMO 」TDA -

CNPJ: 82.484.510/000146

Ressaivado o direito de a Faze=da Naciona- cob「ar e insc「eve「 quaisquer dlvidas de

responsab剛ade do sujeito passivo acima identificado que vierem a se「 aPu「adas' 6 ce間cado que

nao constam pe=dchcias em se…Ome両ativas a cr6ditos t剛arios administrados pela Sec「etaria

da Receita Fede「aI do Brasil (RFB) e a inscri96es em D'vida Ativa da Uniao (DAU) junto a

procuradoria-Geral da Fazenda Nacionai (PGFN).

Esta certidao 6 valida pa「a o estabe-ecimento matriz e suas filfais e・ nO caSO de ente federativo' Pa「a

todos os 6「gaos e fundos p的licos da administra9aO di「eta a ele vincuIados" Refe「e-Se a Situa9aO do

霊籍薯端詩誌豊岩盤露盤霊詫帯詩㌣eVi sta s

A aceita9aO desta certidao esta condicio=ada a verifica9aO de sua aute=ticidade =a lnte「net' nOS

endere9OS =http:/′rfb.gov"b「> Ou =http://WWW.Pgfn.gov・b「>・

certidao emitida g「atuitame=te ∞m base na Portaria Co=junta RFB/PGFN nO l.751 , de 2/10I2014.

Emitida as =:30:33 do dia O7/O7/2025 =ho「a e data de B「as冊a>.

Valida at6 03IOl/2026.

c6digo de ∞nt「O-e da certidao: 35DC.7394"OFB2・46D7

Qualque「 「asura ou emenda invaIida「a este documento.



Ao Departamento de Licita96es

Assunto: Apresenta9aO do Cnae e dota9aO Or9amentaria para procedimento

iicitat6「io pa「a aquisi9aO de passagens Rodovia「ias

P「ezados,

Solicitamos a gentiieza de iniciar os p「OCedimentos necess釦os para a aquisi9aO de

PaSSagenS rOdovia「ias destinadas ao cumprimento de agenda no Gabinete da

Secreta「ia do Estado do TrabaIho, Qua晒ca9aO e Renda, e nO Gabinete do

Deputado Federai Feiipe F「ancischini, nO dia O8 dejuiho de 2025, ambos na

Sec「eta「ia do Estado do Pa「ana, em Cu「itiba, PR.

●　Ve「eado「- Cust6dio Luiz Reis Lima

O desIocamento se objetiva pa「a t「ata「 de assuntos 「elevantes pa「a o

desenvoIvimento do Municipio, COm foco nas poiitjcas pdbiicas voltadas a

qua価ca9aO P「OfissionaI, ge「aeaO de emp「egos e articuIa9aO de recursos junto ao

Legisiativo Federai, Sendo de relevante interesse pdbIico.

O CNAE p「eponderante para este tipo de aquisi9aO e O 7911-2/00 -Agencias de

VlagenS.

As despesas decorrentes da aquisi9aO das passagens a色reas e demais custos com

iocomo9aO deverao cor「e「 a conta da seguinte dota9aO O「9amentaria:

3.3.90.33.00.00 - Passagens e Despesas com Locomo9aO.

3.3.90.33.01.OO - Passagens pa「a o Pais, nO Valo「 de R$ 512,92 (quinhentos e doze

reais e noventa e dois centavos).

Recomenda96es :

o Emitir solicita9aO fomai com detalhamento do produto, iocaI de ent「ega

e finaiidade.

o Observa「 a 「egula「jdade fiscaI do fo「necedo「 e sua hab岨a9aO minima,

COnfo「me exigido peio a巾72 da Lei 14.133/2021,

o Regist「a「 a cont「ata9aO nO Sistema competente com base nos

Principios da publicidade e t「anspa「encia.

Soiicitamos a continuidade do p「ocedimento de contrata9aO direta, Observan

as exigencias iegais pe面nentes,

leiefone: (45) 3244・1 183 l Ruo Mar∝hal FIori。nO

Cen†ro 1 85.890-000 l Missal l Pclran6

o, n950



C∂mαrα M肌も叩,al de
●　　　　　●

WW.missai.p古eg,b「

certos de contamos com a COStumeira aten9aO e P「eSteZa, COIocamo-nOS a

disposi9aO Pa「a eVentuais escIa「ecimentos"

Atenciosamente,

MissaI, 07 de juiho de 2025

鴫lefone: (45) 3244-1 183 l Ruo Mar∝hai Fioriano Peixo†o. n9 50

Cen†ro l 85.890-OOO I MissaI I P。rand



PARECER JUR壬D|CO NO OO3/2025

ASSUNTO: PROCESSO PARA AQU|SICÅo DE PASSAGENS RODOV工ÅR工AS

Sr. Presidente: EL|AS XAV|ER DE ANDRADE;

Esta em andamento procedimento administrativo

COm Objetivo de aquisicao de passagens rodoviarias,

Medianeira/Cu「itiba, Curitiba/Medianeira pa「a t「ansporte de

Vereador que ira cumprir agenda no Gabinete da secretaria

do EStado do Traba「ho’Qualificacao e Renda e cump「i「 agenda

no gabinete do Deputado Federa「 Felipe F「ancischini, aSSim,

necessirio o pa「ecer juridico.

O processo se inicia com forma「izacao de

demanda, eSPeCificando o objeto,　Sua neCeSSidade e

justificativa,

Na fase de formacao de preap, PeSquisas

rea「izadas junto a empresas que atuam no 「amo de compra e

Venda de passagens rodovi鉦ias, 0　Valor presumive「 para

COntrataCaO COm base nos orcamentos apresentados fi⊂Ou

estabelecido em R$512,92 (quinhentos e doze reais e noventa

e dois centavos).

Nesse diapasao, O PareCe「 e nO Sentido que seja

feita Auto「izacao de Dispensa em razao do va「or - Compra

direta, COm fundamento no Art. 95, §2O da Lei 14,133/2021 e

Sua alteracao pelo Decreto nO 12.343/24

E o parecer’ Sem PreJulZO de opiniao em

Missal/PR; 07 de julho de 2025.

≒≧裕二。
OAB/PR　58,911

国璽星雪

鴫Iefone: (45) 3244-1 183 I Rua Marechai FIoriano Peixoto, n9 50

Cen†ro 1 85.890-000 l Misso= Pdrand



Autoriza9著o de Dispensa de Pequeno Valor - Compra Direta

Procedimento de Dispensa de Pequeno Vaior nO・ 013/2025・

Autorizacao com fundamento no Art. 95, § 2O, da Lei nO 14"133/2021, e Sua

aitera9aO Pe-a Decreto nO ll"871/2023′ em favor da empresa D&A TURISMO Lll)A′

estabeiecida na Rua Parana, nO 2277, CEP: 85,720-013, Cidade de Medianeira, Estado

do Parana, inscrita no Cadastro NacionaI de Pessoas Ju冊cas (CNPJ) sob o nO

82,484.510/0001-46, Onde objetiva-Se, aquisic5o de Ol (uma) passagem de 6nibus

(ida e voita) com destino a Curitiba/PR. Confome soiicitacao justificando o referido′

o「camento e despachos em anexo" Perfezendo o valor maximo a ser gasto de R$

512,92 (quinhentos e doze reais e noventa e dois centavos)・

Munic面O de MissaI, Estado do Parana, 7 de juiho de 2025・

Presidente

鴫lefone: (45) 3244-1 1 83 I Rua Marechal FIori。nO Peixo†o, n9 50

Cen†ro l 85.890-000 I Misso= Pdrand



AU丁o隅ZA駒DE口調SP剛救Pせ搾QU剛O甑LoR - CoM賊A口調RE丁A

PROCED富M岩NTO D要DIS髄N軸DたPEQUEN匂V肌aR NO, O1212025章

Autorizacao com fundamento no Art, 95, § 2O, da Lei nO 14.133/2021, e Sua aite「a9fo peIa Dec「eto nO ll.871/2023,

em favo「 da BARTONCELLO & CIA町DA (PANIFICADORA SANTA ISABEL), estabelecida na Avenida Dom Ge「aldo Sigaud,

no 471, SaIa Ol - Centro - CEP: 85890-000′ Cidade de Missai′ Estado do Pa「ana′ inscrita no Cadastro Nacionai de Pessoas

Juridicas (CNPJ) sob o nO 57.397"327/0001-66, Onde objetiva-Se, aquisi9着o de lanches para a sessao da cama「a dos

Vereadores Mirins′ nO dia O7 de Juiho de 2025I COm entrega das piaquinhas aos vereadores mirins da legislatura passada・

Confome So=cita9aO justificando o refcwido, O「9amentO e despachos em anexo. Perfezendo o vaIor m訪mo a ser gasto de

R$ 561,64 (quinhentos e sessenta e um 「eais e sesse咄e quatro centavos).

Municipio de MissaI, Estado do Pa「ana, 7 de julho de 2025.

馴ias Xavier De Andrade

「臆す滅　脚TO開Zn髄かDE D蛤P剛S鱒ロ帥EQu馴OV鴇山DR一朗間賊A聞R印A
仁子　　　pROC馳IM馴TO DたDISPENSA DE PEQU馴O VALOR NO。 0鰭/2025具

Auto「iza95o com fundamento no Art. 95, § 2O, da Lei nO 14"13312021, e Sua aItera9fo peia Decreto nO ll.871/2023,

em favor da empresa D&A TURISMO LTDA′ eStabelecida na Rua Paranら′ nO 2277′ CEP: 85"720-013′ Cidade de Medianeira′

Estado do Paran:‖nscrita no Cadastro Nacionai de Pessoas Ju「了dicas (CNPJ) sob o nO 82.484・510/0001-46, Onde objctiva-

se, aquisi与論de Ol (uma) passagem de 6nibus (ida e voita) com destino a Curitjba/PR. Confome so=citacao justificando o

refchdo, O「CamentO e despachos em anexo. Perfezendo o valor maximo a ser gasto de R$ 512,92 (quinhentos e doze reais

e noventa e dois centavos),

Municfpio de MissaI, Estado do Parana, 7 de juIho de 2025"
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RECIBO
R$ (512,92)

Recebi (emos): CÅMARA MUNICIPAL DE MISSAし

CNPJ: 01.579,444/0001 。96

A quantia supra no vaIo「 de R$ 512,92 (qulnhentos e doze reaIs e noven由e

doIs centavos).

P「oveniente de: aquie噴O de OI pa83agens rodov闘a lDA E VOLTA,

WIedianeimICurl個ba, a tOdos o8 fin8 flmo (amos) o p「e8ente・

Mlssal - PR, 10 de JuIho de 2025.

山近大潅し
D&A TUR重SMO

CNP]: 8之.484,与10/0001-46
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